[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«12» января 2016 г.

                                                                № 09
О закреплении территорий за
общеобразовательными организациями

городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ч. 6 ст. 9 и ч. 5 ст. 63), приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения права несовершеннолетних на образование
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ управления образования администрации Старооскольского городского округа от 20.01.2015 №52 «О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями городского округа».

2. Закрепить за общеобразовательными организациями в 2016 году территории Старооскольского городского округа (Приложение №1).
3. Начальнику отдела общего образования Ушаковой И.Г. с целью ознакомления жителей Старооскольского городского округа разместить информацию о закреплении территорий за общеобразовательными организациями в средствах массовой информации в срок до 01.02.2016 г.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить прием в первый класс граждан, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательной организацией, в соответствии с действующим Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32.
4.2. Осуществлять постоянное взаимодействие с общеобразовательными организациями, входящими в состав школьных образовательных округов, по обеспечению прав несовершеннолетних на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Халееву С.В.
Начальник управления
образования
                                                                                           Л.В. Бугримова
Гусарова В.И., 22-67-75

Приложение №1
к приказу от 19.01.2016 № 09
Закрепление

микрорайонов, улиц, сёл Старооскольского городского округа
за общеобразовательными организациями в 2016 году
	Наименование общеобразовательной организации
	Закреплённая территория для организации учета детей и получения начального общего, основного общего образования (п.4.1. настоящего приказа)
	Закреплённая территория для получения среднего общего образования

(п.4.2. настоящего приказа)

	МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов»
	м-н Конева
м-н Ольминского

улицы и переулки слободы Пушкарской

улицы: Прядченко, Народная, Курская, Белгородская, Воронежская, Песочная, Бугорок, Молодёжная, Подлесная, Трудовая, Дружбы, Правды, Строителей, Заводская, Чапаева

переулки: 1, 2, 3, Бугорок, Песочный, Народный, Заводской, Курский, Чапаева

	м-н Конева

м-н Ольминского

улицы и переулки слободы Пушкарской

улицы: Прядченко, Народная, Курская, Белгородская, Воронежская, Песочная, Бугорок, Молодёжная, Подлесная, Трудовая, Дружбы, Правды, Строителей, Заводская, Чапаева

переулки: 1, 2, 3, Бугорок, Песочный, Народный, Заводской, Курский, Чапаева

улицы: Юбилейная, Тракторная, Стадионная, Плотникова, Сосновая, Спортивная, Индустриальная, Победы, Мичурина, Солнечная, Овражная, Школьная, Вагонная, Рубежная, Северная, 8-е Марта, Свободы, Треугольник, Полевая, Советская, XIX Партсъезда, Рабочая, Бондаренко,

село Каменьки, Берёзовая, Пограничная

переулки: Тракторный 1, 2, 3; Стадионный, пер. Мичурина, 8 Марта, Советский 1, 2, 3, XIX Партсъезда

улицы Слободы Ламской: Транспортная, Кооперативная, Заречная, Железнодорожная, Широкая, Речная, Привокзальная, Локомотивная, Гражданская, Зеленая, Промышленная, Мебельная, и другие.

Переулки слободы Ламской: Транспортный; Речной; Привокзальный, Мебельный, Кооперативный, Зеленый, Широкий и другие